

A proteção ideal para você e sua frota.



Você pode contar com:

Cobertura de Casco com limite de contratação de R\$ 2 milhões para passeio, picape e carga com possibilidade de informar percentual FIPE de 80%, 90%, 100%, ou 110%.

Franquias para escolher: Normal e Reduzida.

Guincho com opções de 200km, 500km e km ilimitado.

E mais: parcelamento sem juros de

10x no boleto & 6x débito em conta

para facilitar seu pagamento.

Os serviços e coberturas deste material são válidos para as apólices emitidas a partir de 05 de fevereiro de 2021. Abertura e informações de sinistros, orientações de contrato de seguros/produtos: 40901110 (capitais e regiões metropolitanas), 08007777243 (demais regiões, SAC 0800 115 215(atendimento 24h), Ouvidoria Allianz Seguros: 0800 771 3313. A Allianz Seguros respeita a sua privacidade e e conta o spam na rede. Para mais informações consulte as Condições Gerais no site www.allianz.com.br. Allianz Seguros S.A. - CNPJ: 01.973.796/0001-66, Rua Eugênio de Mello, nº 303, ands. 1-parte, 2 ao 9, 15 e 16, Pinheiros, São Paulo - CEP: 05425-000. Processo SUSEP nº 15414.002216/2004-57. Consulte as Condições Gerais, assim como os planos de assistência 24h, serviços e abrangência do seguro no site www.allianz.com.br. Os registros desses produtos na SUSEP não implicam, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização.

Você pronto para viver o melhor!

Auto Frota

Variáveis	Auto	Moto	Caminhão	Semirreboque
Casco	Até R\$ 2 milhões	Até R\$ 500 mil	Até R\$ 2 milhões	Até R\$ 500 mil (somente por Valor Determinado)
RCF - Danos Materiais	Até R\$ 2 milhões (soma das coberturas de DM e DC)			RCF (Danos Materiais e Danos Corporais) do rebocador é extensivo ao semirreboque
RCF - Danos Corporais				
RCF - Danos Morais	R\$ 50 mil, R\$ 100 mil, R\$ 150 mil ou R\$ 200 mil			
RCF - Gastos com Defesa	R\$ 10 mil, R\$ 15 mil, R\$ 20 mil, R\$ 25 mil, R\$ 30 mil, R\$ 40 mil, R\$ 50 mil, R\$ 75 mil ou R\$ 100 mil			
Carta Verde – Danos Materiais*	US\$ 20 mil	US\$ 20 mil	-----	-----
Carta Verde – Danos Corporais*	US\$ 40 mil	US\$ 40 mil	-----	-----
APP - Morte	Até R\$ 100 mil			-----
APP - Invalidez	Até R\$ 100 mil			-----
Franquia	Normal e Reduzida			10% do Valor Determinado
Assistência 24 horas	Plano 1, Plano 2 ou Plano 3			
Guincho	200 Km / 500 Km / Km livre		200 Km / 500 Km / 1.000 Km	
Carro Reserva	Não contratado, 7, 15 ou 30 dias	-----	-----	-----
Vidros, Lanternas, Faróis e Retrovisores	Plano 1, Plano 2 e Blindados	Plano 1	Plano 1 e Plano 2	-----
Acessórios Gerais	Limitado ao valor do veículo na FIPE	Até R\$ 5 mil	Até R\$ 250 mil e limitado a 60% do valor do veículo na FIPE	-----
Blindagem	Permitida para veículos blindados com ano/modelo a partir de 2022.	-----	-----	-----

* Disponível para CEP de pernoite em todos os estados da região Sul e estado do Mato Grosso do Sul.

Assistência 24h e Guincho

Serviços ¹	Plano 1	Plano 2	Plano 3
Limite KM	200 km	500 km	Auto e Moto: km livre Caminhão e Semirreboque: 1.000 km
Quantidade de serviços ¹	12	16	18
Quantidade de utilizações	3	4	5
Reparo no local ou reboque após pane	✓	✓	✓
2º Guincho em caso de mesma pane	✓	✓	✓
Reboque após acidente, roubo, furto localizado	✓	✓	✓
Transporte emergencial	✓	✓	✓
Pagamento de hospedagem	✓	✓	✓
Transporte para recuperação do veículo	✓	✓	✓
Reboque até o posto mais próximo - Pane seca/Falta de combustível ou bateria	✓	✓	✓
Remoção médica após acidente ou incêndio	✓	✓	✓
Translado do corpo em caso de falecimento	✓	✓	✓
Hospedagem de acompanhante	✓	✓	✓
Prolongamento de estada	✓	✓	✓
Guarda do veículo	✓	✓	✓
Envio de pessoa da família em caso de hospitalização		✓	✓
Troca de pneu ²		✓	✓
Chaveiro		✓	✓
Retorno antecipado do segurado em caso de falecimento de parente próximo		✓	✓
Motorista Amigo ³			✓
Carro Substituto ³			✓

¹ Verifique nas Condições Gerais os serviços disponíveis para cada categoria de veículo. Acesse www.allianz.com.br. ² Para Moto, será fornecido um reboque até a oficina mais próxima, não sendo realizada a troca de pneus no local.³ Disponível apenas para Auto.

Cobertura Vidros, Lanternas, Faróis e Retrovisores

Serviços	Auto			Moto	Caminhão	
	Plano 1	Plano 2	Blindado	Plano 1	Plano 1	Plano 2
Para-brisa	✓	✓	✓		✓	✓
Vidro Traseiro	✓	✓	✓		✓	✓
Vidros Laterais	✓	✓	✓		✓	✓
Película de Vidro ¹	✓	✓	✓		✓	✓
Lanternas Convencionais	✓	✓	✓	✓		✓
Lanternas de LED	✓	✓	✓	✓		✓
Faróis Convencionais	✓	✓	✓	✓		✓
Faróis de Xenon e LED	✓	✓	✓	✓		✓
Retrovisores	✓	✓	✓	✓		✓
Faróis Auxiliares/Milha		✓	✓	✓		
Lanternas Auxiliares		✓	✓	✓		

¹Condicionada à troca do vidro lateral ou traseiro/vigia.

Carro Reserva

Quantidade de diárias contratadas:



7 Dias

15 Dias

30 Dias

Exclusivo para segurados

• Carro reserva com ar-condicionado

• Ao contratar a **cobertura de Carro Reserva**, o segurado tem direito a **7 diárias em sinistro como terceiro*** na Allianz ou em outra seguradora.

*É necessário que o valor dos reparos atinja o valor de franquia estipulado na apólice.

Versão válida a partir de 10/12/2025